
23. Jahrgang 30. April 2015 Ausgabe 04

Das nächste Amtsbla!  erscheint am 01.06.2015. Redak" onsschluss für die nächste Ausgabe ist am 18.05.2015.

Herausgeber: Verwaltungsgemeinscha#  „Pleißenaue“, Treben, Breite Straße 2, Telefon: 034343 7030, Fax: 034343 70327
Aufl age: 2900 Exemplare E-Mail: info@vg-pleissenaue.de
Redak" on: Verwaltungsgemeinscha#  „Pleißenaue“, Treben, der Gemeinscha# svorsitzende
Herstellung und Druck: NICOLAUS & Partner Ingenieur GbR, Dorfstraße 10, 04626 Nöbdenitz,
  Telefon: 034496 60041, Fax: 034496 64506, E-Mail: info@nico-partner.de
Das Amtsbla!  der VG „Pleißenaue“ wird kostenlos an alle Haushalte und Unternehmen im Gebiet der Mitgliedsgemeinden verteilt.
Weitere Exemplare können für 1,00 EURO in der VG „Pleißenaue“ erworben werden.

AmtsblattAmtsblatt
der Verwaltungsgemeinschaft Pleißenaueder Verwaltungsgemeinschaft Pleißenaue

mit den Gemeinden Fockendorf, Gerstenberg,
Haselbach, Treben und Windischleuba

Hochwasserschutzmaßnahme

Treben West



Amtsblatt der VG „Pleißenaue“ | 30. April 2015 | Seite 2

– Amtlicher Teil – 

Amtliche Bekanntmachung
Der Haushaltsplan 2015 der Gemeinde Fockendorf mit all 
seinen Anlagen liegt in der Zeit vom 04.05. – 22.05.2015 
in der VG „Pleißenaue“, Kämmerei, während der Dienst-
stunden öff entlich zu jedermanns Einsichtnahme aus.

Haushaltssatzung
der Gemeinde Fockendorf (Landkreis Alten-

burger Land) für das Haushaltsjahr 2015
Aufgrund des § 55 der Thüringer Kommunalordnung er-

lässt die Gemeinde Fockendorf folgende Haushaltssat-

zung:

Gemeinde Fockendorf

§ 1
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haus-

haltsjahr 2015 wird hiermit festgesetzt; er schließt

im Verwaltungshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben mit 809.054,00 €

und im Vermögenshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben mit 472.440,00 €

ab.
§ 2

Kreditaufnahmen für Inves" " onen und Inves" " onsför-

derungsmaßnahmen sind nicht vorgesehen.

§ 3
Verpfl ichtungsermäch" gungen im Vermögenshaushalt 

werden nicht festgesetzt.

§ 4
Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Gemein-

desteuern werden wie folgt festgesetzt:

1. Grundsteuer

 a) für die land- und forstwirtscha$ lichen

  Betriebe (Grundsteuer A) 271 v. H.

 b) für die Grundstücke (Grundsteuer B) 389 v. H.

2. Gewerbesteuer 357 v. H.
§ 5

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzei" gen 

Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird 

auf 165.000,00 € festgesetzt.

§ 6
Als Anlage gilt der Stellenplan.

§ 7
Diese Haushaltssatzung tri%  mit dem 1. Januar 2015 in 

Kra$ .

Fockendorf, den 02.04.2015

Ort

Gemeinde Fockendorf

(Unterschri$ )

Jähnig, Bürgermeister

Gemeinde Gerstenberg
In der öffentlichen Sitzung des Gemeinderates der 
Gemeinde Gerstenberg am 21. April 2015 wurden fol-
gende Beschlüsse gefasst:

Beschluss-Nr. 20/2015
Beschlussfassung über die Vergabe der Bauleistungen 

„Erneuerung der Straßenbeleuchtung im Bereich Ring- 

und Mi% elstraße in Gerstenberg“ an die Firma MF Elek-

trotechnik GmbH, Weststraße 17, 04617 Haselbach.

- eins� mmig beschlossen -

Beschluss-Nr. 21/2015
Beschlussfassung über die Vergabe der Bauleistungen 

zum Vorhaben „Pfl asterung Stellplatz für Container in 

Gerstenberg“ an die Firma Bauservice Winkler, Mühl-

straße 54, 04617 Gerstenberg.

- eins� mmig beschlossen -

gez. Schröder, Bürgermeister

Gemeinde Haselbach
In der 6. Sitzung des Gemeinderates der Gemeinde Ha-
selbach am 14. April 2015 wurden folgende Beschlüsse 
gefasst:

Beschluss-Nr. 18/06/2015
Beschlussfassung über die Niederschri$  der öff entlichen 

Gemeinderatssitzung vom 3. März 2015.

- eins� mmig beschlossen -

Beschluss-Nr. 19/06/2015
Zus" mmung zum Bauantrag von MF Elektronik GmbH, 

GF Michael Feiler, Um- und Ausbau in einem Mehrfami-

lienhaus, Gemarkung Haselbach, Flur 3, Flurstück 151/3 

– Altenburger-Straße 17b.

- eins� mmig beschlossen -

Beschluss-Nr. 20/06/2015
Zus" mmung zum Bauantrag von Frau Susanne Zech, An-

bau eines Carports an eine Garage, Gemarkung Hasel-

bach, Flur 1, Flurstück 54/3.

- eins� mmig beschlossen -

Beschluss-Nr. 21/06/2015
Beschlussfassung über die Vergabe der Bauleistung 

„Fußbodensanierung Toile% enanlage Sportstä% e“ an die 

Firma Baubetrieb Zech, Oststraße 13, 04617 Haselbach.

- eins� mmig beschlossen -

Beschluss-Nr. 22/06/2015
Der Gemeinderat Haselbach beschließt den Kauf eines 

Rasentraktors bei der Firma BVA Ingolf Müller GmbH, 

Fünfminutenweg Süd 6, 04603 Windischleuba.

- eins� mmig beschlossen -

gez. Gilge, Bürgermeister



Amtsblatt der VG „Pleißenaue“ | 30. April 2015 | Seite 3

Amtliche Bekanntmachung
Der Haushaltsplan 2015 der Gemeinde Haselbach mit all 
seinen Anlagen liegt in der Zeit vom 04.05. – 22.05.2015 
in der VG „Pleißenaue“, Kämmerei, während der Dienst-
stunden öff entlich zu jedermanns Einsichtnahme aus.

Haushaltssatzung
der Gemeinde Haselbach (Landkreis Alten-

burger Land) für das Haushaltsjahr 2015

Aufgrund des § 55 der Thüringer Kommunalordnung 

erlässt die Gemeinde Haselbach folgende Haushaltssat-

zung:

§ 1
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haus-

haltsjahr 2015 wird hiermit festgesetzt; er schließt

im Verwaltungshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben mit 728.032,00 €

und im Vermögenshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben mit 445.908,00 €

ab.

§ 2
Kreditaufnahmen für Inves" " onen und Inves" " onsför-

derungsmaßnahmen sind nicht vorgesehen.

§ 3
Verpfl ichtungsermäch" gungen im Vermögenshaushalt 

werden nicht festgesetzt.

§ 4
Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Gemein-

desteuern werden wie folgt festgesetzt:

1. Grundsteuer

 a) für die land- und forstwirtscha$ lichen

  Betriebe (Grundsteuer A) 271 v. H.

 b) für die Grundstücke (Grundsteuer B) 389 v. H.

2. Gewerbesteuer 357 v. H.

§ 5
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzei" gen 

Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird 

auf 110.000,00 € festgesetzt.

§ 6
Als Anlage gilt der Stellenplan.

§ 7
Diese Haushaltssatzung tri%  mit dem 1. Januar 2015 in 

Kra$ .

Haselbach, den 30.03.2015

Ort

Gemeinde Haselbach

(Unterschri$ )

Gilge, Bürgermeister

Gemeinde Treben
Amtliche Bekanntmachung

Der Haushaltsplan 2015 der Gemeinde Treben mit all sei-

nen Anlagen liegt in der Zeit vom 04.05. – 22.05.2015 

in der VG „Pleißenaue“, Kämmerei, während der Dienst-

stunden öff entlich zu jedermanns Einsichtnahme aus.

Haushaltssatzung 
der Gemeinde Treben (Landkreis Alten-
burger Land) für das Haushaltsjahr 2015

Aufgrund des § 55 der Thüringer Kommunalordnung er-

lässt die Gemeinde Treben folgende Haushaltssatzung:

§ 1
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haus-

haltsjahr 2015 wird hiermit festgesetzt; er schließt

im Verwaltungshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben mit 1.536.516,00 €

und im Vermögenshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben mit 2.556.020,00 €

ab.

– Ende amtlicher Teil – 

§ 2
Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahme für Investiti-

onen und Inves" " onsförderungsmaßnahmen wird auf 

106.000,00 € festgesetzt.

§ 3
Verpfl ichtungsermäch" gungen im Vermögenshaushalt 

werden nicht festgesetzt.

§ 4
Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Gemein-

desteuern werden wie folgt festgesetzt:

1. Grundsteuer

 a) für die land- und forstwirtscha$ lichen 

  Betriebe (Grundsteuer A) 271 v. H.

 b) für die Grundstücke (Grundsteuer B) 389 v. H.

2. Gewerbesteuer 357 v. H.
§ 5

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzei" gen 

Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird 

auf 230.000,00 € festgesetzt.

§ 6
Als Anlage gilt der Stellenplan.

§ 7
Diese Haushaltssatzung tri%  mit dem 1. Januar 2015 in 

Kra$ .

Treben, den 15.04.2015

Ort

Gemeinde Treben

(Unterschri$ )

Hermann, Bürgermeister



Amtsblatt der VG „Pleißenaue“ | 30. April 2015 | Seite 4

Mitteilungen der VG "Pleißenaue" - Nichtamtlicher Teil -

Telefon-Nummern:
Zentrale 034343/703 -   0 
Vorsitzender 703 - 13
Hauptamt/Personal 703 - 16
Ordnungsamt/Straßenwesen 703 - 17
Grundsteuer (Steueramt) 703 - 24
Kämmerei 703 - 12
Kassenverwaltung 703 - 14
Kasse/Friedhofsverwaltung 703 - 23
Einwohnermeldeamt 703 - 15
Bauverwaltung/Liegenscha! en 703 - 19

Wohnungsverwaltung/Bauverwaltung 703 - 26

Fax 703 - 27

E-Mail: info@vg-pleissenaue.de

Mo, Mi, Do 09:00 - 11:30 Uhr und 13:00 - 15:00 Uhr

Dienstag 09:00 - 11:30 Uhr und 13:00 - 18:00 Uhr

Freitag geschlossen

Montag 08:00 - 12:00 Uhr 

Dienstag 10:00 - 12:00 Uhr und 13:00 - 17:30 Uhr

Mi" woch geschlossen

Donnerstag 08:00 - 12:00 Uhr und 13:00 - 16:00 Uhr

Freitag geschlossen

Bei Bedarf wenden Sie sich bi" e an

Frau Treudler 034343 52994 oder

Frau Schumann 01735617687

jeden 2. und 4. Dienstag von 15:00 - 17:00 Uhr in 

04617 Treben, Breite Straße 2, Tel. 034343  55961

Dienstag von 16:00 - 18:00 Uhr in 04617 Treben,

Breite Straße 2. In dringenden Fällen erreichen Sie

Herrn Anders unter 0172 3480425

Sitz  der  VG „Pleißenaue“
Breite  Straße 2,  04617 Treben

Öff nungszeiten der VG „Pleißenaue”

Öff nungszeiten Einwohnermeldeamt

Schiedsstelle der VG „Pleißenaue”

Sprechtag des Kobb

Sprechzeit des Revierförsters

Werte Einwohner 
der VG „Pleißenaue“!

Am Freitag, dem 15. Mai 2015 ist die Verwaltung der 

VG „Pleißenaue“ geschlossen.

Die Büros und Telefone sind nicht besetzt!

gez. Melzer

Vorsitzender

Vorabinforma# on
 des Einwohnermeldeamtes

Am Montag, dem 22. Juni 2015 bleibt das Einwohner-

meldeamt wegen Fortbildung geschlossen.

Wir bi" en unsere Bürger um Beachtung!

gez. Melzer

Vorsitzender

Informa# on der Friedhofsverwaltung
Auch in diesem Jahr führen wir wieder an den nachfol-

gend genannten Tagen

• am Mi$ woch, 06.05.2015
 ab 09:00 Uhr auf dem Friedhof in Fockendorf

• am Mi$ woch, 06.05.2015
 ab 08:00 Uhr auf dem Friedhof in Haselbach

• am Mi$ woch, 06.05.2015
 ab 10:00 Uhr auf dem Friedhof in Windischleuba

• am Mi$ woch, 06.05.2015
 ab 11:30 Uhr auf dem Friedhof in Gerstenberg

die Standsicherheitskontrolle der Grabsteine durch. Bei 

Regenwe" er verschiebt sich der Termin. Die Bekanntma-

chung eines neuen Termins, zur Durchführung der Stand-

sicherheitskontrolle, erfolgt durch einen Aushang am 

Eingangstor des Friedhofes der jeweiligen Gemeinde.

Die Standsicherheitskontrolle wird wie folgt ausgeführt. 

Der Grabstein wird durch krä! iges Anfassen darau$ in 

untersucht, ob er noch feststeht und sich nicht im Ge-

füge gelockert hat.

Bei Fragen steht Ihnen Frau Meisel (034343 70323) von 

der Friedhofsverwaltung gern zur Verfügung.

Im Au! rag

gez. Meisel, Sachbearbeiterin

Informa# on des Einwohnermeldeamtes

Gül# gkeit von Personalausweis und Pass 
überprüfen

Werte Einwohner,

bi" e denken Sie daran, dass Personalausweis und Pass 

nicht automa% sch verlängert werden. Werfen Sie recht-

zei% g einen prüfenden Blick auf Ihre Ausweispapiere, 

besonders auf die Gül% gkeitsdauer.

Das persönliche Erscheinen bei der Antragstellung ist 

unbedingt erforderlich.

Zur Ausstellung eines BPA bzw. Reisepasses werden fol-

gende Unterlagen benö% gt:

- alter BPA bzw. Reisepass

- Geburtsurkunde oder Stammbuch



Amtsblatt der VG „Pleißenaue“ | 30. April 2015 | Seite 5

Sommerferienlager 2015 im Vogtland
Für die Sommerferien 2015 bieten die AWO-Schulland-
heime in Netzschkau und Limbach/V. wieder verschie-
dene thema� sche Ferienlager und Spor� eriencamps an. 
Es wäre schön, wenn wieder möglichst viele Kinder in-
teressante Tage in unseren Schullandheimen verbringen 
könnten.

Übrigens: Bei beiden Schullandheimen handelt es sich 
um gemeinnützige Einrichtungen der freien Jugend-
hilfe!

Schullandheim „Am Schäferstein“ Limbach/V.

26. Juli bis 1. August 2015
Schlaumeier & Co. knacken die Rätselnuss
8 – 15 Jahre  199,- €

13. bis 22. August 2015 Fashion-Dancecamp
8 – 14 Jahre  249,- €

13. bis 22. August 2015
Kle" er- und Outdoorabenteuer XXL
10 – 15 Jahre  249,- €

Schullandheim „Schönsicht“ Netzschkau

9. bis 15. August 2015 Unterwegs mit der Zeitmaschine
6 – 12 Jahre  189,- €

9. bis 15. August 2015 
eins – Energie in Sachsen Handballcamp 
11 – 16 Jahre  224,- €

16. bis 22. August 2015 Karateferiencamp im Vogtland
ab 6 Jahre  214,- €

16. bis 22. August 2015
Bad Brambacher Volleyballcamp
12 – 17 Jahre  199,- €

Teilnehmerpreis: inkl. Übernachtung, Vollverpfl egung, 
komple" em Aufenthaltsprogramm und Betreuung durch 
ausgebildete Jugendgruppenleiter

Anmeldung und weitere Informa! onen: direkt im Schul-
landheim Limbach per Telefon 03765 30 55 69

(Mo.-Fr. in der Zeit von 08:30 bis 15:00 Uhr) oder
www.schullandheime-vogtland.de
ferienlager@awovogtland.de

Die Johanniter informieren

Das Seniorenheim kann warten

Mit dem Hausnotruf länger selbstbestimmt zu 

Hause leben

Muss Mama ins Heim? Eine der schwersten Fragen, vor der 
viele Familien irgendwann einmal stehen. Insbesondere für 
die Betroff enen selbst ist sie immer auch mit existenziellen 
Sorgen verbunden: Laut einer Umfrage des Meinungsfor-
schungsins� tuts Forsa von 2013 fürchtet jeder zweite Deut-
sche ab 60 Jahren den Moment, seine eigenen vier Wände 
verlassen zu müssen. Doch welche Wahl bleibt, wenn man 
sich alleine zu Hause nicht mehr sicher fühlt? Wer ist da, 
wenn ich stürze? Wie bekomme ich Hilfe, wenn ich selbst 
keine mehr rufen kann?

Der Hausnotruf der Johanniter-Unfall-Hilfe ermöglicht äl-
teren Menschen, länger zu Hause zu leben – mit einem 
guten Gefühl.

Bundesweit vertrauen bereits mehr als 130000 Menschen 
auf den Dienst, der per Knopfdruck die Verbindung zur 
Hausnotrufzentrale der Johanniter herstellt. Auf Wunsch 
werden nicht nur medizinische Maßnahmen veranlasst, 
sondern zudem automa� sch die Angehörigen informiert. 
Auch Hausärzte sind von dem Nutzen überzeugt: Im Auf-
trag der Johanniter-Unfall-Hilfe befragte Forsa im Jahr 2014 
nach repräsenta� ver Zufallsauswahl 150 niedergelassene 
Allgemeinmediziner in ganz Deutschland. 97 % von ihnen 
würden einen Hausnotruf empfehlen, 87 % s� mmen zu, 
dass damit ein Umzug in eine Pfl egeeinrichtung hinaus-
gezögert werden kann.

„Schnelle und kompetente Hilfe – rund um die Uhr und 
auf Knopfdruck – dafür stehen wir. Uns ist es wich� g, dass 
ältere Menschen und auch ihre Angehörigen ein sicheres 
Gefühl haben“, so Ines Heisler, Hausnotruf-Experte der 
Johanniter-Unfall-Hilfe in Altenburg. „Während unserer 
Sicherheitswochen vom 20. April bis 31. Mai 2015 haben 
Interessierte die Möglichkeit, den Hausnotruf der Johanni-
ter vier Wochen lang kostenlos zu testen.“

Weitere Informa� onen zum Hausnotruf und den Sicher-
heitswochen der Johanniter: Tel. 0800 3233 800 (gebüh-
renfrei) oder unter www.johanniter.de/hausnotruf

Der Hausnotruf der Johanniter-Unfall-Hilfe

Der Johanniter-Hausnotruf arbeitet mit zwei Komponen-
ten: Das Standgerät ist mit Lautsprecher, Mikrofon und 
Notru' aste ausgesta" et. Zusätzlich erhält der Kunde einen 
kleinen Sender mit Signalknopf, der als Armband, Halske" e 
oder Clip an der Kleidung getragen wird. Mit frei wählbaren 

Zusatzleistungen wie Bewe-
gungsmeldern, Falldetektoren 
und Brandmeldern kann jeder 
Nutzer über seine eigene Ver-
sorgung und Sicherheit ent-
scheiden. Stiftung Warentest 
hat den Johanniter-Hausnotruf 
mit „GUT“ ausgezeichnet (test 
09/2011). Kosten: ab 18,36 

Euro pro Monat.

- 1 biometrisches Passbild je Dokument (nicht älter als 
1. Jahr (35 mm X 45 mm)

Pass- und Ausweisgebühren

BPA unter 24 Jahre 22,80 €
BPA ab vollendetem 24. Lebensjahr 28,80 €
Vorläufi ger BPA 10,00 €
Reisepass unter 24 Jahre 37,50 €
Reisepass ab vollendetem 24. Lebensjahr 59,00 €
Kinderreisepass 13,00 €

Die Verwaltungsgebühr ist bei der Antragsstellung der 

Dokumente zu entrichten.

Im Au' rag
gez. Arnold, Sachbearbeiterin

(Fotograf: Frank Schemmann , Bild-

nachweis: Johanniter-Unfall-Hilfe e.V.)



Amtsblatt der VG „Pleißenaue“ | 30. April 2015 | Seite 6

mit den Ortsteilen Fockendorf und PahnaGemeinde Fockendorf

Geschä� szeiten 
der Gemeinde Fockendorf

Sprechzeiten des Bürgermeisters

Dienstag von 14:00 - 18:00 Uhr
Telefon/Fax: 034343 51917

Dienstag von 16:00 - 18:00 Uhr

Entsorgungstermine

Hausmüll Blaue Tonne Gelber Sack
15.05.2015 08.05.2015 08.05.2015
29.05.2015  

Die Gemeindeverwaltung Fockendorf

gratuliert allen Jubilaren im Monat Mai

recht herzlich zum Geburtstag,

ganz besonders den nachfolgend Genannten

in Fockendorf:

Frau Ruth Felske zum 88.

Frau Dora Rosemann zum 88.

Frau Isolde Walter zum 83.

Herrn Helmut Ulbricht zum 75.

Frau Ruth Zimmermann zum 75.

Frau Sigrid-Lydia Ziemendorf zum 65.

Herrn Rainer Wampfl er zum 65.

Frau Mar" na Schenck zum 60.

Frau Sylvia Raimund zum 60.

in Pahna:

Frau Mar" na Ma# hes zum 65.

Frau Sabine Schiff ner zum 60.

Einladung
Am Dienstag, dem 12. Mai 2015, um 15:00 Uhr fi ndet 
unsere nächste Veranstaltung im Gasthof Wappler sta# .

Dazu laden wir alle Senioren wie immer herzlich ein.

Der Vorstand

Zum ersten Mal 
unter der Federführung der Frauen des Feuerwehrver-
eines Fockendorf fand am 21. April 2015 wieder der Kaf-
feenachmi# ag in der Begegnungsstä# e sta# . 

Bei Kaff ee und selbstgebackenem Kuchen wurden ange-
regte Gespräche geführt. Als Gast sprach Frau Schmidtke 
aus der Apotheke im Kaufland Borna zum Thema Ar-
throse. Dies ist ein Thema, was im täglichen Leben ir-
gendwann jeden betri&  , sei es in den Gliedmaßen oder 
dem gesamten Bewegungsapparat. 

Und so lauschten alle gespannt den interessanten Aus-
führungen.

Frau Schmidtke zeigte uns u. a. auch, wie man mit ver-
schiedenen Übungen die Beweglichkeit der Gelenke för-
dern kann, um Folgeerscheinungen der Arthrose, näm-
lich der Arthri" s, vorzubeugen. 

Zum Abschluss schlug Frau Schmidtke vor, als Thema für 
einen weiteren Kaff eenachmi# ag über Pilzerkrankungen 
zu sprechen, da diese auch weit verbreitet au' reten.

Das Team der Begegnungsstä! e

Wir, der Old" mer und Technik Club Fockendorf, sa-
gen Danke an alle Besucher, die den Weg am Sams-
tag, dem 28. März 2015 zu uns gefunden haben. Wir 
dur' en über 200 Interessierte zur Eröff nung in den 
neuen Räumen in Fockendorf begrüßen. Vielen Dank 
für die Glückwünsche und auch die ne# en Worte.

Wir möchten uns aber auch ganz herzlich bei allen 
bedanken, die zum Gelingen dieses besonderen Ta-
ges beigetragen haben. Besonderen Dank an den 
Tradi" onsverein Papierfabrik Fockendorf e. V., die 
Gemeinde Fockendorf sowie die Freiwillige Feuer-
wehr Fockendorf, welche dazu einen großen Beitrag 
leisteten.

Es war sehr schön und wir freuen uns darauf, Sie 
bald wieder bei uns begrüßen zu dürfen.

Begegnungsstätte Fockendorf

Die Volkssolidarität informiert



Amtsblatt der VG „Pleißenaue“ | 30. April 2015 | Seite 7

�������������	���
����������� �������
������
����������������������������
������

�����������������
���
������������  ���

�����!
����"������
#��#�

�
������$�������%���
�����������
"�����

�
����&�������� ����
#����
���#���������������

��������'��
��� � �(�����)�
����*����#�������
����������
�

������
��#+����������
��

�,����������������-������������
���

*
���������������� �.�����/����0�
���������	���
������������

Fachmarkt Haus, Hof, Garten und Bau bietet:

Nirkendorfer Weg 5 | 04603 Nobitz
Tel.: 034494 83016 | Fax: 034494 83018
www.agroaw.de | agroservice@agroaw.de
Öffnungszeiten: Mo. – Fr.

Sa.
8:00 – 18:00 Uhr
8:00 – 11:30 Uhr

Ehrenhain

Gemüse und Blumen in großer Auswahl

Pflanzkartoffeln:

• Restposten (solange der Vorrat reicht)

Balkon-, Beet- und 

Gemüsepflanzen

• Gärtnerqualität

Propan-Gasflaschen

• 3, 5, 11 kg (vorrätig)

• 19 kg und 33 kg (auf Bestellung)

Auf in die neue Gartensaison:

• Dünge- und Pflanzenschutzmittel, Düngekalke,

Eisendünger gegen Moos im Rasen

– 5 kg nur 9,49 €

• Große Auswahl an Spezial-Erden,

Torf und Rindenmulch

Blumenerde 20 Liter – nur 1,60 €

• Holzkohle aus Sosa in 3 kg und 10 kg

• Saatgut – Tüte ab 0,29 €

• Steckzwiebeln

• Blumenzwiebeln – ab 1,59 €

• Grassamen auch in 10 kg

• Futterrübensaatgut: Runkelrübe rot und gelb

•

F
o

to
:

R
a

in
e

r
S

tu
rm

,
si

g
ri

d
ro

ss
m

a
n

n
,

p
ix

e
li

o
.d

e

Finanzierung möglich

Dachdeckermeister

HendelGert
DER FACHBETRIEB FÜR IHR DACH

Gert.Hendel@t-online.de • www.DDM-Hendel.de

August-Bebel-Straße 11 a • 04600 Altenburg
Tel. 03447 311822 • Fax 03447 501769

Klempnerarbeiten und Gerüstbau
Ausführung sämtlicher Dachdeckerarbeiten

Essenkopfbau



Amtsblatt der VG „Pleißenaue“ | 30. April 2015 | Seite 8

mit den Ortsteilen Gerstenberg und PöschwitzGemeinde Gerstenberg

Sprechzeiten des Bürgermeisters

In jeder Angelegenheit helfen Ihnen gern die Mit-
arbeiter der VG „Pleißenaue“ in Treben weiter, 
Telefon: siehe VG-Teil dieser Zeitung!

Dienstag von 16:00 - 18:00 Uhr
Telefon: 03447 832190 • Fax: 03447 861969

oder 0160 4428174

Entsorgungstermine

Hausmüll Blaue Tonne Gelber Sack
15.05.2015 18.05.2015 22.05.2015
29.05.2015  

Die Gemeindeverwaltung Gerstenberg

gratuliert allen Jubilaren im Monat Mai

recht herzlich zum Geburtstag,

ganz besonders den nachfolgend Genannten

Frau Annemarie Keil zum 93.

Herrn Harald Etzold zum 60.

Herrn Andreas Beer zum 60.

Maibaumsetzen in Gerstenberg
Am 30. April 2015 findet 
unser diesjähriges Mai-
baumsetzen, nicht wie ge-
wohnt vor der Turnhalle, 
sondern vor der FFw Gers-
tenberg sta" .

Dazu laden wir ab 17:00 
Uhr alle Einwohner von 
Gerstenberg und Pöschwitz 
recht herzlich ein.

Für das leibliche Wohl ist mit Rostern und Steaks 
sowie alkoholfreien und alkoholischen Getränken 
gesorgt.

Unsere Kinder können bei kleinen Spritzübungen 
ihr Können unter Beweis stellen!

Es laden ein
der Feuerwehrverein und 
der Sportverein Gerstenberg

Elektro ReimElektro Reim
Elektromeister Maik Reim
Knausche Str. 7

04617 Gerstenberg

Mobil: 0177 8071583 | Fax: 03447 833175

e-mail: maik-reim@t-online.de

Fahrra
d

dienst

Gabelenzstr. 8

04600 ltenburg
Tel.: 03447/500625

A

Mühlgasse 5

04610 euselwitz
Tel.: 03448/702104

M

Neumarkt 10

06712 eitz
Tel.: 03441/619249

Z

Peter Mende

Fahrräder & Service von
A . . . . . bis . . . . . Z

Inhaberin: Kati List



Amtsblatt der VG „Pleißenaue“ | 30. April 2015 | Seite 9

Gemeinde Haselbach

Geschä� szeiten 
der Gemeinde Haselbach

Sprechzeiten des Bürgermeisters

Dienstag von 14:00 - 18:00 Uhr
Telefon: 034343 51326 • Fax: 034343 52565

Dienstag von 16:00 - 18:00 Uhr

www.gemeinde-haselbach.de

Bei au! retenden dringenden Angelegenheiten 

wenden Sie sich bi" e an die VG „Pleißenaue“ 

unter der Telefon-Nr. 034343 7030.

ACHTUNG!     ACHTUNG!     ACHTUNG!

Informa" on der Feuerwehr Haselbach!!!
Am 9. Mai 2015 

in der Zeit von ca. 9:00 bis 13:00 Uhr

werden im Gemeindegebiet Haselbach die Hydranten 

überprü! . Dabei kann es zu Beeinträch# gungen der 

Wasserqualität und zu Braunfärbungen kommen.

Vor Wasserschäden wird gewarnt!!!

Vielen Dank für Ihr Verständnis.

René Huhnke, Ortsbrandmeister

Feuerwehr Haselbach

„Tag der off enen Tür“ 
mit Maibaumsetzen am 30. April 2015

Wir öffnen unsere Türen für Sie und setzen den 

Maibaum am 30. April 2015

 15:00 Uhr Kaff ee und Kuchen

 16:00 Uhr Programm des Kindergartens

  mit Maibaumsetzen

 17:30 Uhr Schauübung der Jugendfeuerwehr

 19:00 Uhr Disco vom „Fantasy DJ Team“

 ca. 21:30 Uhr Fackelumzug

Weitere ÜBERASCHUNGEN!!!

Während des ganzen Tages

 wird die Feuerwehrtechnik ausgestellt.

Bei Fragen stehen Ihnen die Kameraden

gern zur Verfügung.

Auch für unsere Kleinen kommt 

der Spaß auf der Hüp& urg und

dem Kinderspielplatz nicht zu kurz.

Für das leibliche Wohl an diesem Tag

 sorgt der Feuerwehrverein.

Die Gemeindeverwaltung Haselbach

gratuliert allen Jubilaren im Monat Mai

recht herzlich zum Geburtstag,

ganz besonders den nachfolgend Genannten

Frau Gerta Schmidt zum 95.

Frau Marianne Dix zum 89. 

Frau Sigrid Arndt zum 81.

Herrn Alfred Machowski zum 81.

Herrn Hennry Kulus zum 81.

Frau Anita Bieda zum 75.

Frau Gudrun Fleischer zum 75.

Herrn Peter Drienovsky zum 75.

Entsorgungstermine

Hausmüll Blaue Tonne Gelber Sack
15.05.2015 08.05.2015 08.05.2015

29.05.2015  

Licht- und Kraftanlagen    Elektroheizungen
SAT-Anlagen    E-Check Telefonanlagen

Blitz- und Überspannungsschutz EIB

R Elektroinstallationen aller Art
Betrieb der Elektroinnung

Altenburger Straße 13 • 04617 Haselbach
Tel. 034343 51603 • Fax 034343 54718

Funk 0174 9016742

Andreas Müller

E-Mail: elektro.mueller.haselbach@googlemail.com

Matthias Schuster, Luckaer Str. 23, 04603 Windischleuba

SCHNEIDER

Bauschlosserei

seit 1853

Leipziger Str. 5
04603 Zschaschelwitz
Tel. 03447/834486
Fax 03447/830210

• Treppenkonstruktion • Sicherheitsgitter • Geländer • Abdeckungen
• Edelstahlverarbeitung • Brandschutztüren • Tor- und Zaunanlagen

• Dachstuhlsanierung und -verstärkungen • Balkonanlagen
• Stahlkonstruktionen aller Art • Normstahl: Tore, Türen & Antriebe



Amtsblatt der VG „Pleißenaue“ | 30. April 2015 | Seite 10

mit den Ortsteilen Lehma, Plottendorf, Primmelwitz, Serbitz, Trebanz und TrebenGemeinde Treben

Geschä� szeiten 
der Gemeinde Treben

Sprechzeiten des Bürgermeisters

Dienstag von 15:30 - 17:00 Uhr

Öff nungszeiten der Bibliothek

Dienstag von 14:00 - 16:00 Uhr

In jeder Angelegenheit helfen Ihnen gern die Mit-
arbeiter der VG „Pleißenaue“ in Treben weiter, 
Telefon: siehe VG-Teil dieser Zeitung!

Entsorgungstermine

Hausmüll:
Tour 11: Alle Ortsteile
 Treben, Lehma, Plo" endorf, Primmelwitz, 
 Serbitz, Trebanz, Trebanz – Am Bahnhof,   
Tour 11 15.05.2015
 29.05.2015
  Blaue Tonne
Tour 2: Treben, Plo" endorf, Primmelwitz, Serbitz
Tour 6: Lehma, Trebanz
Tour 20: Trebanz – Am Bahnhof
Tour 2  Tour 6 Tour 20
12.05.2015 18.05.2015 08.05.2015

Gelber Sack:
Tour 8: Treben, Lehma, Plo" endorf, Primmelwitz, 
 Serbitz, Trebanz, Trebanz – Am Bahnhof, 
Tour 20: Lehma
Tour 8  Tour 20
08.05.2015 22.05.2015 

Die Gemeindeverwaltung Treben

gratuliert allen Jubilaren im Monat Mai

recht herzlich zum Geburtstag,

ganz besonders den nachfolgend Genannten

in Treben:

Frau Luise Go" wald zum 90.

Herrn Horst Hietschold zum 86.

Frau Elisabeth Waldenburger zum 85.

in Lehma

Frau Johanna Gehrhardt zum 89.

Frau Käte Willomitzer zum 75.

Frau Rosemarie Schmidt zum 70.

Frau Gisela Jonas zum 65.

in Plo" endorf:

Frau Hanni Neumann zum 93.

Frau Ingeburg Petzold zum 87.

Frau Christa Langer zum 83. 

Frau Hannelore Theimer zum 82.

Herrn Reiner Schickentanz zum 70.

Frau Be#  na Enge zum 60.

in Serbitz:

Frau Inge Wagner zum 84.

in Trebanz:

Frau Gudrun Kirmse zum 60.

Begegnungsstätte LehmaBegegnungsstätte Treben

Veranstaltungsplan für Mai 2015
05.05.2015 14:00 Uhr Kaff eenachmi" ag

  mit Videovortrag 

  von Herrn E" rich,

  Unkostenbeitrag: 2,00 €

06.05.2015 14:00 Uhr Rommé

  bei Kaff ee und Kuchen

13.05.2015 14:00 Uhr Rommé

  bei Kaff ee und Kuchen

20.05.2015 14.00 Uhr Rommé

  bei Kaff ee und Kuchen

27.05.2015 14.00 Uhr Rommé

  bei Kaff ee und Kuchen

- Änderungen vorbehalten! -

D. Kranz, BGS Treben

naterger e. V. Os! hüringen

Veranstaltungsplan für Mai 2014
Mo, 04.05.2015 09:30 Uhr Töpfern

Di, 05.05.2015 14:00 Uhr Karten spielen

Do, 07.05.2015 14:00 Uhr Klöppeln

Mo, 11.05.2015 09:30 Uhr Töpfern

Di, 12.05.2015 14:00 Uhr Rommé spielen

Mo, 18.05.2015 09:30 Uhr Töpfern

Di, 19.05.2015 14:00 Uhr Spielenachmi" ag

Do, 21.05.2015 14:00 Uhr Klöppeln

Di, 26.05.2015 09:30 Uhr Töpfern

Mi, 27.05.2015 14.00 Uhr Rommé spielen

Do, 28.05.2015 14:00 Uhr Klöppeln

- Änderungen vorbehalten! -

Sieglinde Fleischer, BGS Lehma

naterger e. V. Os! hüringen



Amtsblatt der VG „Pleißenaue“ | 30. April 2015 | Seite 11

Der Feuerwehrverein Treben e. V.

lädt ein zum Trebener Maifest 
am 1. Mai 2015 ab 13:00 Uhr

im Ri! ergut

• 14:00 Uhr
 DAS 18. TREBENER LKW-ZIEHEN

 Anmeldung unter
 webmaster@feuerwehr-treben.de 
 oder 54674 – unterstützt durch Deja Vue

• 16:00 Uhr
Richten des Maibaumes durch die
Freiwillige Feuerwehr – unterstützt durch
die Funkengarde des FC Trebenia

+++ Leckeres vom Grill, 
Kaff ee und Kuchen, Riesenhüp" urg, 

Rollenrutsche, Fassbier, So# eis +++

Mülldeponie Gewerbegebiet Lehma

Traurige Ausbeute des Tages

Kleiner Imbiss nach getaner Arbeit

Unsere lieben Mitbürger

Tag der sauberen Landscha"  in Lehma

Der Feuerwehr- und Heimatverein Lehma e. V. hat am 
21. März 2015 zum Tag der sauberen Umwelt eingela-
den. 22 Bürgerinnen und Bürger unseres Ortes sind der 
Einladung gefolgt und haben ihr Interesse an einer sau-
beren Umgebung unseres Dorfes gezeigt.

Es wurde ein 7 m³ Container Müll aufgesammelt sowie 
zahlreiche gelbe Säcke gefüllt. Ein Transporter unseres 
Bauhofs war fast voll mit Flaschen und Gläsern. 

Für die Bereitstellung des Fahrzeuges ein Dankeschön an 
die Gemeindeverwaltung Treben.

Für alle Teilnehmer der Sammelak$ on gab es zu Mi% ag 

Bratwürste und Getränke, welche von unserem Verein 

zur Verfügung gestellt wurden. Am Abend wurde rund 

um eine Feuerschale in gemütlicher Runde einige Stun-

den die Tag- und Nachtgleiche gefeiert.

Der Vorstand



Amtsblatt der VG „Pleißenaue“ | 30. April 2015 | Seite 12

Der Ri� ergutverein lädt ein:

Omdulö – junge Musiker in der alten Mälzerei

Wie im letzten Amtsblatt avisiert, setzen 
wir die Reihe unserer Veranstaltungen mit 
einem Konzert fort.

Am 28. Mai 2015 gas! ert „Omdulö“, eine 

Experimental Folk Band aus Leipzig.

Vielleicht erkennen Sie beim genaueren Betrachten der 

Fotos bekannte Gesichter? Aus Kindern werden Leute! 

Manchmal sogar Künstler.

Erinnern Sie sich noch an die ersten musikalischen Auf-

tri# e von Susanne Ebert aus Pöschwitz, Florian Müller 

und Jan Gawlik aus Altenburg, Annemarie Heinig aus 

Schmölln und Lydia Hörtzsch aus Treben? Mi# lerweile 

haben die jungen Musiker einen ganz eigenen musika-

lischen S! l gefunden, der interna! onale Elemente auf-

nimmt und viele Klangfarben erprobt. Dabei kombinie-

ren sie tradi! onelle Instrumente verschiedener Kulturen 

wie Drehleier, Bodhran, Didgeridoo und Nyckelharpa mit 

mehrs! mmigen Gesängen, experimenteller Rhythmik 

und klassischen Blasinstrumenten.

Damit fi ndet „Omdulö“ großen Anklang und gas! erte 
bereits auf verschiedenen Fes! vals in Deutschland und 
den Niederlanden, wie z. B. beim Castlefest auf dem be-
rühmten Keukenhof in Lisse. 2010 erhielt die Band für 
ihre CD „Waldgeboren“ den Nachwuchspreis für die beste 
Newcomerband Folk/Mi# elalter in Selb beim Medival.

Inzwischen wird die Band durch ein neues Mitglied, 
Carsten Amende, verstärkt, der elektronische Musik-
elemente einbringt. Nach der CD „Menschenmaler“ prä-
sen! erte Omdulö Anfang diesen Jahres die dri# e Pla# e: 
„Palimpsest“, was so viel wie „Überschreibung“ bedeu-
tet. Davon sagen sie selbst: „Alles Neue entsteht aus der 
Summe bereits Gefühltem, Gedachtem, Gesagtem und 
Geschriebenem.“

Nun also ist Omdulö wieder bei uns in Treben, zu Gast in 
der alten Mälzerei, und Sie sollten sich dieses wunder-
bare Konzerterlebnis nicht entgehen lassen.

Eintri# : 8,- Euro 
Beginn: 19:00 Uhr | Einlass: ab 18:00 Uhr

Karten erhalten Sie wie gewohnt im Vorverkauf bei Frau 
Fischer am Sitz der VG Pleißenaue, Breite Straße 2 in Tre-
ben (Tel.: 034343 7030; E-Mail: info@vg-pleissenaue.de) 
oder an der Abendkasse. 

Besuchen Sie auch unseren Fanclub auf Facebook und 
unter www.Ri# ergut-Treben.de.

Karin Hörtzsch

i. A. des Ri! ergutvereines Treben

Thomas Fritzsche

Fliesen

Fritzsche

Fliesenlegermeister

Besuchen Sie unsere 
eigene Ausstellung!

Dorfring 19
OT Pähnitz/04603 Windischleuba

Tel. 03447/891762
www.fliesenfritzsche.de

Beratung • Verlegung • Verkauf
Kleinstreparaturen • Natursteinverlegung

Putz- und Mauerarbeiten
Wohnungsum- u. -ausbau

3-D-BADPLANUNG

Ihr Spezialist für

• • •Sanitär   Heizung   Dach

Dieter Grashoff

04617 Treben/Primmelwitz 4
Tel.: 03 43 43 - 51 931 • 0172 - 399 4410

E-Mail: primmelwitz@aol.com

Innungsfachbetrieb

Haustechnik Ltd

RUWO Innungsfachbetrieb SHK Thüringen

• Heizung- und Sanitärinstallationen
•Wartung von Öl- und Gasanlagen
•Wärmepumpen und Solartechnik

Hauptstraße 4
04617 Treben

Tel./Fax
Funk
ruwohaustechnik@web.de

0163 7093662
034343 55946



Amtsblatt der VG „Pleißenaue“ | 30. April 2015 | Seite 13

mit den Ortsteilen Bocka, Borgishain, Pähnitz, Pöppschen, Remsa, Schelchwitz,

Windischleuba und Zschaschelwitz

Gemeinde Windischleuba

Geschä� szeiten 
der Gemeinde Windischleuba

Sprechzeiten des Bürgermeisters

Dienstag von 16:00 - 18:00 Uhr
Telefon: 03447 836250 • Fax: 03447 899590

Bereitscha�  Bauhof

Montag bis Donnerstag 06:00 - 15:00 Uhr
Freitag 06:00 - 12:00 Uhr
zu erreichen über 03447 836215-16
oder 0172 3623803

In jeder Angelegenheit helfen Ihnen gern die Mit-
arbeiter der VG „Pleißenaue“ in Treben weiter, 
Telefon: siehe VG-Teil dieser Zeitung!

Entsorgungstermine

Hausmüll 

Tour   7: Bocka, Pöppschen 
Tour 11: Zschaschelwitz
Tour 12: Remsa, Schelchwitz 
Tour 14: Windischleuba und Gewerbegebiet, 
 Windischleuba - Siedlung am Scha" eich, 
 Borgishain, Pähnitz,

 Tour 7 Tour 11 Tour 12 Tour 14
 08.05.15 15.05.15 04.05.15 04.05.15
 22.05.15 29.05.15 18.05.15 18.05.15

Blaue Tonne

Tour   6: Zschaschelwitz
Tour 19: Windischleuba und Gewerbegebiet,
 Windischleuba - Siedlung am Scha" eich,
 Pähnitz, Remsa, Schelchwitz
Tour 20: Bocka, Borgishain, Pöppschen

 Tour 6 Tour 19 Tour 20
 18.05.15 07.05.15 08.05.15

Gelber Sack

Tour   8: Zschaschelwitz,
Tour 18: Windischleuba und Gewerbegebiet
 Windischleuba - Siedlung am Scha" eich, 
 Bocka, Borgishain, Pöppschen, Pähnitz, 
 Remsa, Schelchwitz, 
 Tour 8 Tour 18

 08.05.15 21.05.15

Die Gemeindeverwaltung Windischleuba

gratuliert allen Jubilaren im Monat Mai

recht herzlich zum Geburtstag,

ganz besonders den nachfolgend Genannten

in Windischleuba

Frau Lieselo# e Bauch zum 95.

Herrn Gerhard Seyfarth zum 95.

Frau Frieda Naumann zum 92.

Frau Emilie Kasel zum 87.

Frau Ingeburg Rauschenbach zum 86.

Frau Waltraud Günther zum 84.

Frau Anneliese Kämpfer zum 83.

Frau Renate Hering zum 82.

Herrn Erhard Beer zum 80.

Herrn Hubert Werner zum 70.

Frau Angelika Wozniak zum 60.

in Bocka

Herrn Gerhard Jaschke zum 85.

Frau Rosemarie Etzold zum 83.

Frau Margit Sander zum 80.

in Borgishain

Herrn Reiner Senf zum 65.

Frau Helga Skrypczik zum 60.

in Pähnitz

Frau Dr. Charlo# e Spindler zum 83.

in Pöppschen

Frau Gisela Naumann zum 75.

Frau Helga Przygodda zum 70.

Frau Gerlinde Mäder zum 60.

in Zschaschelwitz

Herrn Eckart Schmid zum 65.

Ihr Bürgermeister Reinboth

Dacharbeiten aller Art

Fassadenbekleidung

Spenglerarbeiten Dachdeckermeister

Armin Walter
Dorfring Nr. 13 • 04603 Pähnitz

Tel./Fax 03 447/834751 • Mobil 01 77/ 53 83 42 0



Amtsblatt der VG „Pleißenaue“ | 30. April 2015 | Seite 14

Ausbildung in der Feuerwehr
An den beiden Wochenenden vor und nach Ostern wur-
den im Gerätehaus Windischleuba Ausbildungsmaß-
nahmen auf Kreisebene durchgeführt. Unter Leitung von 
Kreisausbilder Olaf Kampa wurden zwei Kameraden der 
FF Fockendorf und fünf Kameraden der FF Pöppschen als 
Atemschutzgeräteträger ausgebildet. 

Diese Ausbildung ist ein wich! ger Bestandteil für die 
weitere Arbeit in den Feuerwehren, da viele der Feuer-
wehreinsätze, zum Schutz unserer Einsatzkrä" e, unter 
Atemschutz abgearbeitet werden müssen. Den Kame-
raden wurden sowohl umfangreiche theore! sche Kennt-
nisse zu den Atemschutzgeräten, deren Au# au, Anwen-
dung und Umgang, als auch tak! sche Vorgehensweise 
bei Einsätzen unter Atemschutz gelehrt.

Am letzten Ausbildungstag erfolgte dann die Umsetzung 
im praktischen Teil. Übungsobjekt waren die Boden-
räume des Gerätehauses. Bedenkt man, dass die Ausrü-
stung der Kameraden ca. 25 kg schwer ist, kommt man 
ganz schön ins Schwitzen. Die abschließende Prüfung 
haben alle Kameraden bestanden.

Parallel dazu wurden elf Kameraden der FF Windischleuba 
von Kreisausbilder Holger Heilmann im Lehrgang Sprech-
funker ausgebildet. Umfangreiches theore! sches Wissen 
wurde hier vermi$ elt, nicht zuletzt im Hinblick auf die 
nahe Umstellung von Analog- auf Digitaltechnik. Diese 
soll thüringenweit bis 2017 abgeschlossen sein. Wich-
! ger Bestandteil dieses Lehrgangs war unter anderem 
die prak! sche Ausbildung an den Handsprechfunkgerä-
ten, da es bei vielen Objekten in unserem Einsatzgebiet 
zur Einteilung in Einsatzabschni$ e kommen kann, wo 
eine Umstellung und Aufspli$ ung der Funkkanäle die 
Erfordernis ist. Intensiv wurde auch auf eine korrekte 
Abwicklung des Funkverkehrs zur Leitstelle Gera geübt, 
da eine schnelle und gute Informa! onsabwicklung be-
sonders wich! g ist.

Alle elf Kameraden haben die Abschlussübung bestan-
den und konnten ihre Zer! fi kate entgegennehmen.

Allen Kameradinnen und Kameraden, die vor, während 
und nach den Lehrgängen für einen reibungslosen Be-
trieb gesorgt haben, danke ich ganz besonders.

Windischleuba, April 2015

Naumann, Ortsbrandmeister

Feuerwehr informiert!!!

1. Mai 2015 am/im Gerätehaus 
der FW Windischleuba

10:00 Uhr Maibaumsetzen

11:30 Uhr Erbsen aus der Gulaschkanone
 und gemütliches Beisammensein

Feuerwehr bi$ et alle Bürger zum Tanz in den Mai 
mit „Krummys Diskothek“

Einlass ab 19:00 Uhr

Für Essen und Getränke ist gesorgt!!!

Feuerwehr und Feuerwehrverein Windischleuba

Rückschau
Im Monat März 
ha$ e ich die Heil-
praktikerin Frau 
Kathrin Doyé von 
der Salzgro$ e Al-
tenburg eingela-
den. Sie erzählte 
uns über die Heil-
kraft des Salzes, 

z. B. bei Erkrankung der Atemwege, bei Schlafstörungen, 
über die Sauersto'  herapie usw. und konnte viele Fra-
gen der Senioren beantworten. 

Begegnungsstätte Windischleuba



Amtsblatt der VG „Pleißenaue“ | 30. April 2015 | Seite 15

Kindertagesstätte „Storchennest“

Oma- und Opa-Tag
Wie in jedem Jahr fand auch diesmal am 23. April in der 
Spatzengruppe der Oma- und Opa-Tag sta! . An diesem 
Vormi! ag standen Tänze und Fingerspiele auf dem Pro-
gramm ebenso wurden kleine Bastelarbeiten für die 
Großeltern vorbereitet. Da staunte so manch eine Oma 
oder Opa, was die Kleinen so können.

Osterhäschen, Osterhas,

komm mal her, ich sag dir was.

Laufe nicht an mir vorbei,

schenk mir doch ein buntes Ei.

Am 1. April war es endlich wieder soweit. Der Osterhase 
besuchte unsere Großen und Kleinen im Storchenland. 
Da war die Freude groß, als jedes Kind kleine Nester mit 
Schokoladeneier und Schokohasen entdeckte.

Die Vereinigung der Theaterfreunde für Altenburg und 
Umgebung e. V. ha! e dieses Jahr wieder zu einem Mal- 
und Zeichenwe! bewerb aufgerufen. Alle Kinder, die das 
Weihnachtsmärchen „Die Zaubertrommel“ im Landesthe-
ater Altenburg gesehen ha! en, sollten ihre Eindrücke 
malerisch festhalten. Unsere Dinogruppe hat hierbei den 
Gruppenpreis gewonnen und dur" e am 16. April einmal 
hinter die Kulissen des Theaters schauen.

Die Altenburger Berufsschule in der Platanenstraße lud 
am 23. April unsere Storchengruppe zu einem Kinderfest 
ein. Die Kinder wurden mit verschiedenen Märchensta-
# onen, dem gemeinsamen Zubereiten von gesundem 

Essen (Gemüse- und Obstspießen) und vielem mehr, 

überrascht. Zudem konnten sie auch ak# v die Arbeit der 

zukün" igen Erzieher bestaunen.

Am 1. Mai fi ndet vor dem Gebäude der Feuerwehr in 
Windischleuba das tradi# onelle Maibaumsetzen sta! . 
Mit einem tollen Programm wollen unsere Storchen-
kinder den Wonnemonat Mai und alle Besucher herzlich 
willkommen heißen.

Am 5. Mai ist wieder Spor% est. Gewe! eifert wird zum 
We! lauf, Weitsprung, Ballwurf u.v.m. wobei sich unsere 
großen „Kleinen“ mit anderen Kindern des Altenbur-
ger Landes sportlich messen können. Na dann – „Sport 
frei!“

Reges Treiben herrscht in diesen Tagen in unserer Kin-
dertagesstä! e. Es wird eifrig gebastelt und gemalt, um 
dann endlich, am 10. Mai, der liebsten Mama auf der 
Welt, ein Dankeschön zu sagen.

Vorabankündigung:
Zu unserem Sommerfest am 5. Juni möchten wir recht 
herzlich alle Kinder, Mamas und Papas sowie Omas und 
Opas in unsere Kita ab 15:00 Uhr einladen. Unsere klei-
nen Gäste erwartet ein tolles Kinderprogramm mit ver-
schiedenen Spielsta# onen. Für die großen Gäste ist eine 

kühle Erfrischung und Leckeres vom Grill vorgesehen.

Nicole Reinboth und das Team Kita Storchennest

Dafür möchten wir uns bei ihr auf diesem Wege recht 

herzlich bedanken.

Veranstaltungsplan für Monat Mai 2015
05.05.2015 09:00 Uhr Mu'  frühstück

06.05.2015 13:30 Uhr Romménachmi! ag

12.05.2015 09:00 Uhr Mu'  frühstück

13.05.2015 14:00 Uhr Spielenachmi! ag mit 
  musikalischer Umrahmung

19.05.2015 09:00 Uhr Mu'  frühstück

20.05.2015  Mu! er- und Vatertagsfahrt

  nach Lengefeld

26.05.2015 09:00 Uhr Mu'  frühstück

27.05.2015 14:00 Uhr Romménachmi! ag

R. Götze

Rückschau Mu"  frühstück



Amtsblatt der VG „Pleißenaue“ | 30. April 2015 | Seite 16

Schützenverein Windischleuba 1853 e. V.
Wir gratulieren auf diesem Weg unserem Jubiläumspaar 
Helga und Erich Löffl  er, die am 17. April 2015 Goldene 
Hochzeit feierten und wünschen noch viele glückliche 
und gemeinsame Jahre.

Unsere Vereinsmitglieder nahmen in den letzten Mona-
ten an verschiedenen We" kämpfen teil.

Am 7. Februar 2015 führten wir unsere Vereinsmeister-
scha#  im Lu# gewehrschießen in Lucka durch. Folgende 
Gewinner wurden ermi" elt:

1. Platz Lutz Trenkmann (295)
2. Platz Uwe Cyron (291)
3. Platz Jens Walter (286)

Den Frühjahrspokal im KK-Gewehr schossen wir am 
28. Februar 2015 in Lucka aus.

1. Platz Uwe Cyron (489)
2. Platz Erich Löffl  er (488)
3. Platz Volker S$ eghorst (484)

Am Osterlandpokal Ordonnanzgewehr am 7. März 2015 
in Meuselwitz nahm Erich Löffl  er teil. Angelika und Rolf 
Ehrhardt vertraten unseren Verein beim KK-ZF-Gewehr-
Schießen am 14. März 2015 in Meuselwitz. Angelika er-
reichte in der Damenklasse den 2. Platz und Rolf bei den 
Senioren A den 5. Platz.

Am 4. April 2015 wurde in Lucka der Osterpokal im KK-
Gewehr ausgeschossen. Mitglieder verschiedener Ver-
eine nahmen daran teil. Ines Cyron belegte dabei den 
3. Platz.

Der Thüringer Eröff nungswe" kampf fand am 11. April 
2015 in Saalfeld sta" . Von unserem Verein nahmen Uwe 
und Ines Cyron teil und belegten im KK-Gewehr beide 
den ersten Platz und im Lu# gewehr einen ersten und 
einen zweiten Platz.

Allen Gewinnern und Platzierten 
herzlichen Glückwunsch!

Ines Cyron

Dorff est Windischleuba
Vom 19. bis 21. Juni 2015 laden die Organisatoren wie-
der zum Dorff est Windischleuba. Der Freitag startet mit 
Live-Musik im Schlosshof sowie dem tradi$ onellen Fa-
ckelumzug durch Windischleuba.

Der offi  zielle Startschuss fällt dann am Samstagnachmit-
tag mit der Eröff nung durch den Bürgermeister sowie 
einem Programm der Kita „Storchennest“. Abends lädt 
Zentromer zum Tanz ins Festzelt. Am Sonntag stehen 
dann unter anderem das Old$ mertreff en sowie die Kin-
derolympiade auf dem Programm, bevor der Sandmann 
unsere Gäste nach einem hoff entlich sonnigen Wochen-
ende verabschiedet.

Weitere Informa" onen im nächsten Amtsbla# .

Mitteilungen der Kirchgemeinden

Go# esdienste für das

Kirchspiel Treben mit Windischleuba,

Gerstenberg, Rasephas und Zschernitzsch

Monatsspruch für den Monat Mai:

„Alles vermag ich durch ihn, der mir Kra$  gibt.“ 
Philipper 4,13

Pfi ngsten – Geburtstag der Kirche

In der Apostelgeschichte im Neuen Testament hören 
wir von einem ganz besonderen Ereignis für die Freunde 
Jesu. Wie ein Sturmwind packte es sie und riss sie heraus 
aus ihrer Traurigkeit und Einsamkeit nach dem Verlust 
ihres Freundes und Lehrers Jesus. Ihre Verlassenheit 
sollte au' ören und einer neuen Gewissheit weichen, 
dass Go" , dass Jesus Christus, nach wie vor an ihrer Seite 
ist, ihnen Kra#  und Begeisterung schenkt, die Botscha#  
von Jesus Christus in die Welt zu tragen. Der Heilige Geist 
Gottes macht sie zu einer eingeschworenen Gemein-
scha# , zu Menschen, die sich über Sprach- und Na$ ona-
litätengrenzen hinaus verstehen. Der Geist Go" es, der in 
der Kunstgeschichte o#  in Form einer Taube dargestellt 
wird, macht sie fähig, voller Überzeugung von Jesus Chri-
stus als dem Gekreuzigten und Auferstandenen zu er-
zählen. Auch wir glauben heute daran, dass Go" es Geist 
uns Kra#  und Hoff nung schenkt, damit wir Menschen für 
ihn gewinnen.

An Pfi ngsten werden in vielen Gemeinden junge Men-
schen konfi rmiert, so auch bei uns in Treben. Sie möch-
ten als Gemeindemitglieder sich in ihrem Glauben be-
stärken lassen in einem festlichen Go" esdienst und in 
der Gemeinscha#  des Heiligen Abendmahls mit anderen 
Christen zusammen.

Ihnen allen eine gesegnete Zeit!

3. Mai 2015 – Kantate

„Singt dem Herrn ein neues Lied, denn er tut Wunder.“

Psalm 98,1

09:00 Uhr Windischleuba, Past. Schenk
10:15 Uhr Treben – Vorstellung der Konfi rmanden, 
 Past. Schenk

9. Mai 2015 – Samstag

14:00 Uhr Windischleuba – Festgo" esdienst mit 
 Jubelkonfi rma$ on und anschließendem
 Beisammensein

10. Mai 2015 – Rogate

„Gelobt sei Go# , der mein Gebet nicht verwir$  noch 

seine Güte von mir wendet.“                           Psalm 66,20

09:00 Uhr Zschernitzsch, Past. Schenk

14. Mai 2015 – Chris"  Himmelfahrt
„Christus spricht: Wenn ich erhöht werde von der Erde, 
so will ich alle zu mir ziehen.“                       Johannes 12,32

09:00 Uhr Gerstenberg – musikalischer Go" esdienst
 für alle Gemeinden



Amtsblatt der VG „Pleißenaue“ | 30. April 2015 | Seite 17

17. Mai 2015 – Exaudi
„Christus spricht: Wenn ich erhöht werde von der Erde, 
so will ich alle zu mir ziehen.“                      Johannes 12,32

09:00 Uhr Windischleuba, Past. Schenk
16:00 Uhr Treben, Frühlingskonzert 
 mit dem Trio varius unter Leitung 
 von Ode� e Linke – Meuselwitz

24. Mai 2015 – Pfi ngstsonntag

„Es soll nicht durch Heer oder Kraft, sondern durch 

meinen Geist geschehen, spricht der Herr Zebaoth.“

 Sacharja 4,6

09:00 Uhr Zschernitzsch, m. Hlg. Am, Pfr. Bohn
09:00 Uhr Windischleuba, m. Hlg. Am, Past. Schenk
10:15 Uhr Rasephas, m. Hlg. Am, Past. Schenk
14:00 Uhr Treben, Konfi rma" on, Past. Schenk

31. Mai 2015 – Trinita" s

„Heilig, heilig, heilig ist der Herr Zebaoth, alle Lande 

sind seiner Ehre voll.“                                             Jesaja 6,3

09:00 Uhr Zschernitzsch, Past. Schenk

10:15 Uhr Rasephas, Go� esdienst 

 mit anschließendem Gemeindefest

Go# esdienst im Pfl egeheim Altenburg-Nord

12. Mai 2015 um 15:30 Uhr

Go# esdienst im Pfl egeheim Plo# endorf

21. Mai 2015 um 10:00 Uhr

Herzlich eingeladen sind auch alle Kinder der 7. und 8. 

Klasse zum Konfi rmandenunterricht immer freitags von 

15:30 – 17:00 Uhr im Pfarrhaus Treben. Die Konfi rma" on 

fi ndet am Pfi ngstsonntag um 14:00 Uhr in der Kirche Tre-

ben sta� .

Mit herzlichen Grüßen!

Ihre Pastorin Elke Schenk

Herzliche Einladung zu besonderen

Zusammenkün% en in der Bockaer Kirche

bzw. im Ev.-Luth. Kirchspiel Kohrener Land

3. Mai 2015 – 4. Sonntag nach Ostern = Kantate (Singet!)

10:00 Uhr Go� esdienst mit Abendmahlsfeier in 

 Rüdigsdorf, gestaltet von den Johannitern

14:00 Uhr Musikalischer Festgo� esdienst in Borna mit 

Verabschiedung des bisherigen Kirchenmu-

sikdirektors Bernhard Müller und Einfüh-

rung des Nachfolgers Jens Staude

9. Mai 2015 – Sonnabend

17:00 Uhr Konzert mit der Singakademie Leipzig

 in der Kirche Gnandstein

10. Mai 2015 – 5. Sonntag nach Ostern = Rogate (Betet!)

10:00 Uhr Go� esdienst mit Abendmahlsfeier 

 in Gnandstein (Pfr. M. Ellinger)

 Zu diesem Go� esdienst nutzen wir 

 diesmal die Burgkapelle!

14:00 Uhr Festlicher Konfi rma" onsgo� esdienst

 in Kohren-Sahlis (Pfr. M. Ellinger)

14:00 Uhr Beginn des Regionalen Frauentreff ens

 in Neukirchen

14. Mai 2015 – Donnerstag = „Himmelfahrt des HERRN“

10:00 Uhr Festgo� esdienst mit Abendmahlsfeier

 in Bocka (Pfr. M. Ellinger)

16. Mai 2015 – Sonnabend

19:00 Uhr Konzert zum Töpfermarkt

 in der Kirche Kohren-Sahlis

17. Mai 2015 – 6. Sonntag nach Ostern

= Exaudi („Erhöre mich, HERR!“)

10:00 Uhr Kohren-Sahlis Andacht 

 zum Töpfermarkt auf dem Marktplatz 

 mit dem Posaunenchor (Pfr. M. Ellinger)

19. Mai 2015 – Dienstag

13:30 Uhr  Seniorenkreis in Dolsenhain

24. Mai 2015 – Pfi ngstsonntag

= Fest der Ausgießung des Heiligen Geistes

08:30 Uhr Festgo� esdienst mit Abendmahlsfeier 

 in Altmörbitz (Pfr. M. Ellinger)

10:00 Uhr Festgo� esdienst in Kohren-Sahlis 

 (Pfr. M. Ellinger)

25. Mai 2015 – Pfi ngstmontag = 2. Pfi ngs' eiertag

08:30 Uhr Festgo� esdienst in Bocka (Pfr. M. Ellinger)

10:00 Uhr Festgo� esdienst mit Abendmahlsfeier

 in Rüdigsdorf (Pfr. M. Ellinger)

17:00 Uhr Taize-Andacht in Gnandstein

31. Mai 2015 – Trinita" s 

= Fest der Heiligen Dreieinigkeit

10:00 Uhr Festliche Jubelkonfi rma" on 

 in Kohren-Sahlis (Pfr. M. Ellinger)

16:00 Uhr Musikalischer Abschluss des Fes� ages 

 in Kohren-Sahlis

Das herrliche Frühlingswe� er lockt uns wieder in die 
Natur. Wir haben die Möglichkeit, uns wieder im Freien 
zu bewegen und sicher auch einmal einen Ausfl ug zu 
unternehmen. Die vielen Angebote unseres Kirchspiels 
geben genügend Anlass dazu. Lassen Sie sich dazu recht 
herzlich einladen!

In diesem Sinne verbleibt herzlich grüßend auch im 
Namen des Kirchenvorstandes sowie aller ehren- und 
hauptamtlichen Mitarbeiter 

Ihr Pfarrer Ma" hias Ellinger

Ihre Kuratorin vor Ort Gisela Reißky

PS: Ausführliche Informationen zum Geschehen im 

Kirchspiel fi nden Sie im Kirchennachrichtenbla� , das in 

den Kirchen ausliegt oder über unsere Kuratorin Frau 

Reißky erhältlich ist. Ebenso sind viele lohnenswerte Er-

eignisse über die Homepage des Landkreises Leipziger 

Land „kreuzfi del“ zu entdecken!

Mit Ihren Fragen oder Anliegen können Sie sich an das 

Pfarramt in Kohren-Sahlis wenden (Tel. 034344 61209) 

bzw. direkt an Pfr. M. Ellinger (Tel. 034344 61406) oder 

die Ortskirchenvorstände kontak" eren!



Amtsblatt der VG „Pleißenaue“ | 30. April 2015 | Seite 18

Schulnachrichten
Neues aus der Landschule Pleißenaue

Mathe-Asse an der Landschule Pleißenaue
Die 17. Mathema� kolympiade der Regelschulen des Al-
tenburger Landes am 18. März 2015 verlief für unsere 
Schüler sehr erfolgreich.

5. Klasse: Kai-Alexander Schiemanski 4. Platz
6. Klasse: Hannes Vogt 2. Platz
7. Klasse: Jus� n-Lee Buresch 3. Platz
8. Klasse: Samantha Banz 4. Platz
9. Klasse: James Baumann 3. Platz

Durch die insgesamt guten Platzierungen er-
kämp� e sich die Schule für ein Jahr den Wan-
derpokal des Altenburger Landes.

Zusätzlich gab es noch ein Buch und ein Me-
mory-Spiel. Beides kann in der Schulbiblio-
thek genutzt werden.

Wir beglückwünschen die Schüler zu diesen Erfolgen und 
danken auch ganz herzlich dem Team der Mathema� k-
lehrer für die gute Unterrichtsarbeit.

Die Schulreporter

Erfolgreiche Teilnahme 
am Schwimmwe! kampf in Altenburg

Die folgenden Schüler der Grundschule Windischleuba: 
Nick Mähler, Jannik Beez, Lukas Ohme, Tim Bayer, Inga 
Endtmann, Sophie Hiller, Marlene Schapals und Larissa 
Hönicke beteiligten sich am 16. April 2015 am Schwimm-
we! kampf in Altenburg. Aus 12 Grundschulen nahmen 
Schüler aus der Klassenstufe 4 teil.

An dieser Stelle ein Dankeschön an alle Organisatoren 
und fl eißigen Helfer, die diesen We! kampf durchführten 

und zu einem weiteren sportlichen Höhepunkt für die 

Grundschüler werden ließen.

Mit viel Ehrgeiz und etwas Glück gelang es den Schü-

lern, einige vordere Plätze zu belegen. So erkämpfte 

sich Jannik einen 1. Platz im 25 m Brustschwimmen der 

Jungen. In der gleichen We! kampfdisziplin siegte bei 

den Mädchen Marlene. In der Sur# re! staff el scha%  e 

es unsere Jungenmannscha�  auf den 5. Platz. Die Mäd-

chenmannschaft unserer Grundschule jubelte über 

Platz 3 in der Sur# re! staff el. Damit gewannen sie einen 

der begehrten Pokale.

Herzlichen Glückwunsch!

K. Hinzer , GS Windischleuba

Neues aus der Grundschule Windischleuba

Herzlich willkommen zum „Tag der off enen 

Tür“ in der Grundschule Windischleuba.

Am Sonnabend, 9. Mai 2015, stehen von 10:00 Uhr bis 

12:00 Uhr alle Klassentüren off en.

• Buntes Treiben • Fit durch Bewegung • Schule damals 

und heute • English for you • Kaff ee und Kuchen • Grill-

stand und vieles mehr ...

Kommt rein! Schaut zu! Macht mit!

Herzlich eingeladen sind alle Kindergartenkinder, Schul-

kinder, Eltern, Großeltern, Freunde und ehemalige 

Schüler!



Amtsblatt der VG „Pleißenaue“ | 30. April 2015 | Seite 19

2. Trebener Parklauf
Am Sonnabend, 28. März 2015, veranstaltete die Abteilung 
Leichtathle� k des TSV 90 Treben den 2. Trebener Parklauf. 
Nach einem gelungenen Start vor einem Jahr beim Dorf- 
und Vereinsfest 2014 sollte sich dieser sportloche We� -
kampf als eigenständige Veranstaltung beweisen.

Trotz nur mäßigen We� ers und einer Krankheitswelle (al-
lein aus dem Verein fehlten 10 Sportler), wurde es eine 
sehr gute Laufveranstaltung. 63 Starter aus 5 Vereinen 
und 2 Schulen und noch einmal so viele Besucher waren 
in den Trebener Ri� ergutspark gekommen. 

Das waren immerhin mehr Sportler als vor einem Jahr. 
Die am weitesten gereisten Gäste kamen aus Nie-
dersachsen.

1,2 oder 3 Runden (je nach 
Alter) mussten gelaufen 
werden. Jeder Teilnehmer 
bekam eine Erinnerungs-
medaille, die Sieger und 
Platzierten außerdem Ur-
kunden und kleine Preise. 
Insgesamt kann man sagen, 
dass es eine gelungene Ver-
anstaltung war, die nächstes 
Jahr eine dri� e  Aufl age er-
leben wird. 

Abteilung: Seniorengymnas! k

Es gibt nichts Besseres als Sport, wenn man die 50 über-
schri� en hat und gesund und vital bleiben will. Regel-
mäßiger Sport erhöht deutlich die Chancen, bis ins hohe 
Alter fi t zu bleiben. Deshalb begannen wir im Sommer 

1998, unsere Abteilung „Seniorengymnastik“ aufzu-

bauen.

Unter dem Mo� o „Sport ab 

50 plus“ nahmen anfänglich 

28 Frauen an den sportlichen 

Ak� vitäten teil. Marion vom 
Sportbund Altenburg hat 
uns 3 Monate angeleitet. 
Anschließend sind Erika 
Schmahl, Erika Kluge und 
Ilona Kipping als zukün" ige 
Übungsleiter zum Lehrgang 
nach Ehrenberg gegangen. 
Die drei wechselten sich 
dann beim wöchentlichen 
Turnen ab. Ilona Kipping be-

treute die Sportgruppe ab 2002 nicht mehr.

Heute beteiligen sich 25 Frauen im Alter von 60 bis 80 
Jahren an der Seniorengymnas� k.

Wir treff en uns Montag von 15:00 bis 16:00 Uhr in der 

Trebener Turnhalle. Die Sportstunden werden von Erika 

Schmahl und Erika Kluge geleitet.

Neben den sportlichen Angeboten in der Turnhalle nut-

zen wir auch die körperliche Betä� gung in der Natur. 

Dazu gehören Wanderungen und Fahrradtouren. Einige 

Seniorinnen nehmen jährlich Anfang September an der 

Ak� on 50 plus des Kreissportbundes im Südbad in Alten-

burg teil. Außerdem ist uns auch das gesellige Beisam-

mensein zu bes� mmten Anlässen wich� g.

Wer neu einsteigen will, wird bald erfahren, wie viel 

Spaß uns das sportliche Miteinander macht und wie gut 

uns die Bewegung tut.

Seniorinnen der Sportgruppe

Sportnachrichten

Sport in Treben

25 Jahre TSV 90 Treben e. V.
Sport in Treben

In diesem Jahr wird der TSV 90 Treben 25 Jahre alt. Die 

Sportlerinnen und Sportler blicken auf 25 erfolgreiche 

und erlebnisreiche Jahre zurück, die vielen in guter Erin-

nerung bleiben werden.

Diesen Vereinsgeburtstag wollen wir gemeinsam am 

30. Mai 2015 mit einem Sportfest und einem Tanz-

abend feiern.

Monatlich wollen wir in der VG-Zeitung Abschni� e un-

serer Geschichte noch einmal lebendig werden lassen.

Vielleicht können wir da noch mehr Kinder der Kinder-

gärten und der Landschule Pleißenaue ak� vieren.

Ein großes Dankeschön an alle Helfer und Sponsoren: 

Holz und Montagen Marek Ehedy, Windischleuba | Au-

tohaus Banisch, Serbitz, Inh. Peter Günther | Elektro 

Müller, Haselbach | Druck und Service Nobitz | Opel-

Autohaus Gäng, Borna | Sanitär- und Klempnereibetrieb 

Dieter Grashoff , Primmelwitz | Restaurant und Pension 

Serbitzer Hof | Friseursalon Nitzsche, Nobitz | Jens Ro-

ther als Grillmeister und Carolin Duske | Gemeinde Tre-

ben

Th. Schober

Abt.-Leiter Leichtathle! k



Amtsblatt der VG „Pleißenaue“ | 30. April 2015 | Seite 20

Einladung 
zur Mitgliederversammlung 2015 
des Sportclub Windischleuba e. V.

Der Vorstand des Sportclub Windischleuba e. V. lädt alle 
Mitglieder ganz herzlich zur diesjährigen Mitgliederver-
sammlung 

am Donnerstag, 4. Juni 2015, um 19:00 Uhr, 

in die Vereinsräume in der O! o-Engert-Str. 27, 04603 
Windischleuba ein.

Vorläufi ge Tagesordnung der Mitgliederversammlung:

1. Begrüßung

2. Berichte: 1. Vorsitzender, Kassenwart, Kassenprüfer, 

Jugendwart, Abteilungsleiter

3. Anträge an die Vollversammlung

 - Satzungsänderung

4. Wahl des Vorstandes

5. Wahl der Kassenprüfer

6. Ehrungen

7. Diskussion

8. Schlussworte

Der Vorstand bi! et seine Mitglieder um zahlreiches 

Erscheinen.

25 Jahre TSV 90 Treben e. V.
Wir laden ein zum Spor" est am Samstag, 30. Mai 

2015, auf der Sportanlage der Landschule Plei-

ßenaue Treben von 9:00 bis 16:00 Uhr!

Programm

09:00 Uhr – Eröff nung des Spor" estes

9:15 – 15:30 Uhr – Volleyball-Turnier 

um den Pokal der Firma Korrosions- und Bautenschutz 

Dirk Hoff mann, Thräna*

Die Beacher des TSV 90 Treben fordern die in der Ver-

waltungsgemeinscha$  vertretenen Gemeinden heraus, 

mit einer Mannscha$  den Kampf um den Pokal anzu-

treten!

10:30 – 14:00 Uhr – Familien-Zehnkampf*

Herausforderungen in verschiedenen Disziplinen warten 

auf Familienteams! (= 3-4 Teilnehmer pro Team, min. 1, 

max. 2 Erwachsene!)

10:30 – 13:30 Uhr – 1. Trebener Grillmeisterscha% en 

um den Pokal der Firma Holz und Montagen M. Ehedy, 

Windischleuba*

Alle Hobby-Griller der Verwaltungsgemeinscha$  sind 

aufgerufen, ihr Können unter Beweis zu stellen!

1. Preis: 1 Spanferkel

2. Preis: 1 Schweinekamm

3. Preis: 25er Pack Roster

*Anmeldungen vorab bi! e über

die Kindergärten in der VG, die Landschule Pleißenaue 

Treben, den Kindersport des TSV 90 Treben oder per 

Mail: thomas.schober@aol.com

Für das leibliche Wohl ist selbstverständlich den ganzen 

Tag gesorgt!

09:00 – 16:00 Uhr Getränke und Snacks 

 aus der TSV-Küche

11:30 – 14:00 Uhr De$ iges 

 von den Grillmeisterscha$ en - Grills!

13:00 – 16:00 Uhr Kaff ee und Kuchen von den fl eißigen

 Seniorengymnas' k-Damen

Spiel, Sport, Spaß und einige Überraschungen
warten den ganzen Tag auf alle Kinder!

Beachvolleyball – es geht wieder los!

Nachdem sich die Mitglieder und der Vorstand des SC 

Windischleuba für den Erhalt der 2-Felder-Beachanlage 

ausgesprochen haben, laufen die Vorbereitungen für die 

diesjährige Saison.

Im Zuge dessen wurde bereits eine Probe des Spiel-

sandes labortechnisch geprü$ . Hierbei gab es keine Be-

anstandungen.

Nach der hochwasserbedingten Pause freuen wir uns 

nun auf die bevorstehende Beachsaison.

Bei Interesse und Rückfragen wendet Euch bi! e

an Rico Jahn, Tel. 0176 78015110 oder 

an Sören Winklmeier, Tel. 0174 3032427.

Vorstand, SC Windischleuba

Sport in Windischleuba

Heizung - Lüftung
Sanitär - Wartung

Dorfstr. Nr. 11 • 04617 Fockendorf/OT Pahna

Olaf Peters
Zentralheizungs- und Lüftungsbaumeister

o
p
h
ei

zu
n
g
@

g
m

x
.d

e

Tel. 034343/54274 • Funk 0171/7133477

Kfz-Meisterbetrieb • Inhaber André Tietze

August-Bebel-Platz 5 • 04617 Fockendorf

autoservicetietze@googlemail.com

Funk 0163 3155293Tel.
 Fax 034343 90887

034343 90876


